
COMUNE DI GENOVA

Municipio - Medio Ponente

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

ATTO N. DD 6588

ADOTTATO IL 11/11/2024

 ESECUTIVO DAL  11/11/2024

OGGETTO: APPROVAZIONE  GRADUATORIA BANDO  PUBBLICO  MUNICIPALE  INDETTO
CON  DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE  N.  5972  DEL  17.10.2024  PER
L’EROGAZIONE  DI  CONTRIBUTI  PER  LA  REALIZZAZIONE  DI  EVENTI  DI
PROMOZIONE  E  VALORIZZAZIONE  DEL  TERRITORIO  –  DAL  1°  AL  31
DICEMBRE  2024  -  “NATALE  SOLIDALE  A MEDIO  PONENTE”  -  BUDGET €.
9.000,00 (NOVEMILA/00)

IL DIRIGENTE

Visti:

• l’art. 12 della l. 7 agosto 1990, n. 241;

• l’art. 26 del d.lgs. n. 33 del 2013;

• l’art. 4, comma 2, del Decreto Legislativo n.165/2001; 

• lo Statuto del Comune di Genova, approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale (DCC),
n.72 del 12.06.2000, da ultimo modificato con DCC n. 17 del 09.04.2024;

• il  Regolamento di  Contabilità  approvato  con deliberazione di  Consiglio  Comunale  n.  34 del
04.03.1996 e successive modifiche e integrazioni, 

• il  Regolamento  per  il  Decentramento  e  la  Partecipazione  Municipale  adottato  con  delibera
Consiglio Comunale n. 6 del 6.02.2007 da ultimo modificato con DCC n. 81 del 21.09.2021 e,
segnatamente,  l’art.  65,  c.  2  quater,  che  attribuisce  ai  Direttori  delle  Direzioni  Municipali

Docu m e n to  so t tosc ri t to  digi t al m e n t e Pag  1  di  4



l’esercizio dell’attività di gestione;

• la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 70 del 22.12.2023 con la quale sono stati approvati i
documenti Previsionali e Programmatici 2024/2026;

• la Deliberazione di Giunta Comunale n. 8 del 25.01.2024 con la quale è stato Approvato il Piano
Esecutivo di Gestione 2024/2026;

• il  Provvedimento  del  Sindaco  n.  253  del  12.07.2024  con  il  quale  è  stato  conferito  al  dott.
Francesco Campodonico l’incarico dirigenziale in staff alla Direzione di Area Servizi Civici, con
decorrenza dal 01.08.2024 e per tutta la durata del periodo di prova;

• l’atto di delega prot. N. 404258 del 05.08.2024, con il quale il Direttore di Area Servizi Civici ha
delegato  al  sottoscritto  la  firma,  in  nome  e  per  conto  del  delegante,  di  Determinazioni
Dirigenziali, anche con assunzione di impegni di spesa e accertamenti di entrata relativamente
ai Municipi VI Medio Ponente e VII Ponente;

Premesso che:

• con  Determinazione  Dirigenziale  del  Municipio  VI  Medio  Ponente  n.  5972  del  17.10.2024,
esecutiva ai sensi di legge, è stato indetto un bando pubblico Municipale per l’erogazione di
contributi per la realizzazione di eventi di promozione e valorizzazione del territorio – dal 1° al 31
dicembre 2024 – “Natale Solidale a Medio Ponente” - Budget €. 9.000,00 (novemila/00);

• con  Determinazione  Dirigenziale  del  Municipio  VI  Medio  Ponente  n.  6324  del  31.10.2024,
esecutiva ai sensi di legge, sono stati nominati i componenti della Commissione Giudicatrice per
la valutazione delle domande pervenute a seguito del bando di cui trattasi, che prevedeva la
presentazione delle stesse entro le ore 12,00 del 30 ottobre 2024;

Dato atto che, sulla base del verbale dei lavori, conservato agli atti dell’Ufficio Manifestazioni della
Segreteria Organi Istituzionali:

-  la  Commissione  Giudicatrice,  che  si  è  riunita  in  data  4  novembre  2024,  ha  provveduto  ad
esaminare integralmente le domande pervenute, che sono risultate le seguenti:

N. ASSOCIAZIONE PROT. GENERALE

1 AMICI DELLA MUSICA DI GENOVA ONLUS PG 2024/554213

2 ANGSA LIGURIA APS PG 2024/554669

3 ASD L A GIOSTRA DELLA FANTASIA PG 2024/557461

4 MOSAICO ODV PG 2024/560086

5 ASD MONTE GAZZO OUTDOOR PG 2024/560159

6 CIV CORNIGLIANO PG 2024/562521

Docu m e n to  so t tosc ri t to  digi t al m e n t e Pag  2  di  4



7 STUDIO DANZA POILOVA PG 2024/562596

8 U.I.L.T. LIGURIA APS PG 2024/563608

9 SULLE ALI DELLA FANTASIA APS PG 2024/563611

10 SOC. OPERAIA CATTOLICA SAN GIOVANNI BATTISTA PG 2024/567647

- la Commissione ha dichiarato l’inammissibilità della domanda pervenuta da parte della SOCIETA’
OPERAIA CATTOLICA SAN  GIOVANNI  BATTISTA,  in  quanto  tale  domanda  risulta  agli  atti
pervenuta alle ore 16.35 del 30.10.2024, e quindi in un momento successivo alla scadenza del
termine previsto dal bando (ore 12.00 del 30.10.2024);

-  la  Commissione ha provveduto  all’esame delle  altre domande e all’assegnazione dei  relativi
punteggi, come da tabella riprodotta in allegato (Allegato 1), da intendersi quale parte integrante e
sostanziale del presente provvedimento;

Preso atto che i lavori della Commissione sono stati così conclusi e gli esiti sono stati trasmessi
allo scrivente al fine dell’adozione del provvedimento conclusivo di competenza;

Considerato che la procedura è stata portata a termine e che nulla osta all’approvazione della
graduatoria finale di merito, che si allega al presente atto;

Dato atto che:

• l’istruttoria del presente provvedimento è stata svolta dalla sig.ra Angela Odasso, Responsabile
del  Procedimento,  che è incaricata di  ogni  ulteriore atto necessario  per  dare esecuzione al
presente provvedimento;

• il presente provvedimento non comporta l’assunzione di impegni di spesa in quanto questi sono
demandati a successivi provvedimenti;

• il presente provvedimento è regolare sotto il profilo tecnico, amministrativo e contabile ai sensi
dell’art. 147 bis, comma 1, del TUEL;

conseguentemente

DETERMINA

per le motivazioni di cui in premessa che si intendono integralmente richiamate:
1. di approvare gli atti della Commissione Giudicatrice e la graduatoria delle domande pervenute e

ritenute ammissibili, riportata nella tabella allegata (Allegato 1), parte integrante e sostanziale
del presente provvedimento;

2. di  riconoscere,  subordinatamente  alla  presentazione  da  parte  dei  beneficiari  individuati  di
regolare rendicontazione delle spese sostenute, gli importi previsti a titolo di contributo per la
realizzazione delle attività previste;

Docu m e n to  so t tosc ri t to  digi t al m e n t e Pag  3  di  4



3. di dare atto che il  contributo concesso con il  presente atto si  intenderà revocato in caso di
mancato svolgimento dell’evento o dell’attività prevista o di svolgimento di evento o di attività
difforme da quella presentata e positivamente valutata dalla Commissione giudicatrice;

4. di dare atto che l’ammontare massimo del contributo erogabile in nessun caso potrà superare
quanto previsto come riconoscibile, per ciascun evento, dalla graduatoria allegata al presente
atto;

5. di  demandare  a  successivo  provvedimento  dirigenziale,  completata  l’istruttoria  relativa  agli
aspetti contabili, lo specifico impegno di spesa per la liquidazione degli importi agli assegnatari;

6. di dare atto che il presente provvedimento è regolare sotto il profilo tecnico e amministrativo, ai
sensi dell’art. 147 bis – comma 1 – del Decreto Legislativo 267/2000 e successive modifiche e
integrazioni.

Il dirigente delegato per i Municipi VI e VII 
dott. Francesco Campodonico

 
 
 
 
 
 
 
 

Docu m e n to  so t tosc ri t to  digi t al m e n t e Pag  4  di  4



 

 

 

 

 

 

 

ALL. 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

GRADUATORIA IN ESECUZIONE DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 5972 

RELATIVA AL BANDO PER L'EROGAZIONE DI CONTRIBUTI CON PARTECIPAZIONE 

FINANZIARIA PER LA REALIZZAZIONE DI EVENTI DI PROMOZIONE E VALORIZZAZIONE 

DEL TERRITORIO- BUDGET €.9.000 (novemila/00) 

ASSOCIAZIONI  NOME EVENTO PUNTEGGIO PREVENTIVO  ASSEGNATO 

ANGSA LIGURIA A.P.S. 

Auguri a tutti, per 

la prima volta con 

voi 

74 2.065,00 1.000,00 

MOSAICO ODV E’ Natale per tutti 73 2.580,00 1.000,00 

U.I.L.T. LIGURIA APS 

“Lamberta, 

Lamberta, 

Lamberta!” 

spettacolo teatrale 

70 1.240,00 620,00 

ASD MONTE GAZZO 

OUTDOOR 

9° Raduno dei 

Babbi Natale 
70 1.200,00 600,00 

STUDIO DANZA POILOVA Natale in Danza 65 1.636,00 818,00 

A.S.D. LA GIOSTRA DELLA 

FANTASIA 

“E’ Natale se ci 

sei” 
61 1.340,00 670,00 

CIV CORNIGLIANO 
“Christmas in 

Cornigliano” 
60 2.100,00 1.000,00 

SULLE ALI DELLA 

FANTASIA APS 

“Lettere per 

Klaus” spettacolo 

teatrale 

60 2.000,00 1.000,00 

AMICI DELLA MUSICA DI 

GENOVA ONLUS 

“Natale in 

Armonia” 
0 800,00 0 

IL CONTRIBUTO ECONOMICO VERRA' EROGATO PRENDENDO IN CONSIDERAZIONE 

ANCHE LE RISORSE NECESSARIE PREVENTIVATE DALLA SINGOLA ASSOCIAZIONE IN 

MERITO ALLA REALIZZAZIONE DELL’EVENTO 


	



